aut numerum, etsi in brutis ordinatim juxta cellulas disponi viderim. Hi glomeres circumplicantur circa quamvis cellulam, nempe ut voce utat mathematica, in minimum spatium reducuntur, quod possibile est, atque adeo motum sui humoris potentissime retardant; ultimo vero terminantur in canales obscissos, hiantes, qui rorem feminalem in cellulas destillant, quarum numerus in apro ad minimum est 24. Inde fertur iste humor per canales, singulae cellulae proprios, qui ultimo confluent in ductum

quos *Bidlou*, sed vereor ex imaginatione, delineavit T. XLVI. f. 4. Haec autem filamenta serpentina procul dubio semen suum tradunt epididymidi. Nam *Graafius*, ductu deferente in cane ante coitum ligato vidit testiculos prius inconspicuos, semine turgere totos p. 30. 39. Et *Morgagnus* in gallo argentum vivum ex epididymide vidit in testem venisse, *Ep. XX.* n. 28. Deinde in glire manifesto fila crassescencia in epididymidem continuari, legitur in *Phil. transf. abr.* II. p. 871. a qua fabrica neque glis muscatus recedit *Hist. de l'Acad.* 1725. p. 484. eandemque in *opossum* mexicano manifestissimam esse *COVPER.* testis est *Phil. transf. abr.* V. p. 332. in caudifona vero vipera *TYSON.* ib. II. p. 803., & in testudine *Parisini.* Sed etiam *Aristoteles* vidit, animalium testes multo majores esse eo anni tempore, quo advenere incitantur, *de gener. anim.* L. I. c. I., & *hist.* L. 3. c. 1. maxime gallo L. XI. c. 9. in quo semine plenos vidit *BARTHOL.* h. 99. *Cent. I.* Quenam vero via sit, qua semen ex teste epididymidem subit id autem arduum est dictu. *RIOLANUS* p. 159., & *ARCHANGELUS* p. 175., & *SPIGELIUS* L. 8. c. 19. & *LAURENTIUS* L. VII. c. 3., sed evidentius *Graafius*, & in homine, & in animalibus ex ultimo sine epididymidis ait, quinque, vel sex, septem-

ve p. 31. f. 1. tenerrima vascula per albugineam descendere, quae semen ex teste resorbent. Non dissimilia *Svammerdam.* habet *not. ad prodr.* p. 9. *Ruyschius Thes.* IV. n. 8. *VVinsloov.* n. 488., & *Lieutaud.* l. c., qui tamen hos trunculos ex corpore *HIGHMORI* ajunt ascendere, in eo similiores *DAETHIRII*: & satis similia sunt, quae ex vitulo *LINDENIUS* refert p. 264. nisi, quod dubius sit, num vasa sint, num fibrae: deinde in testudine pellucida ex teste ad epididymidem vascula ire vidit *Morgagnus Adv.* IV. p. 4. Ego bis exquisite separando epididymidem, qui cellulosa tela arte ad testem revincitur, subtili vascula pellucida discidi, quae epididymidem cum albuginea conjungerent. Sed vera vasa esse non ausim adfirmare, ipsius denique *Graafii* icones haesitationem aliquam demonstrant: etsi omnino rationi consonum est, in eam partem epididymidis semen inferri, cujus vascula minima sint: hinc minus *Galeno* eredo, qui multas fistulas semine plenas ex epididymide ad testem venire absque ullo dubii signo ait L. 1. *de semine*, & ante eum *Aristoteli*, qui *ISAG. ANAT.* c. 26. eadem dixerat, crassoque esse eos poros addiderat. Deinde *Vesalius*, ad principium ductus deferentis albugineam foraminulis patere dixerat, p. 641. 646., & canales ire obscuros p. 644. Verum priora

Stum HIGHMORIANUM (4), & ex hujus ductus contorti reduplicatione generatur epididymis. Totus ergo testis exterius quidem sanguine rubro obvelatur, pulsatur, & semen coquitur: non vero ex rubris vasis fecernitur, sed ex canalibus minoribus, quam qui recipiant sanguinis globulos cinereum vero semen fecernant.

§. DCXLV.

nia sunt, pro ductulis pene invisibilibus foramina vero negat D. de Marchettis, & aquam adfirmavit in albuginea contineri *comp. anat.* p. 39.

(4) RIOLANUS lineam fibrosam a tunica testis non separabilem descripsit pag. 159. Deinde HIGHMORUS (& VVALAEUS, si BLASIO fides in VESLINGIUM c. 6. in medio teste corpus obscure, aut minime cavum, per medium testem ire, albugineam perforare, & epididymidi implantari dixit, semenque eo adferre p. 91. 92. T. XI. f. 1. g. g. h. Vasa etiam gemina parallela pingit, huic ductui inserta e. e. e., quae arterias, venasque esse putavit, uti ex GLISSONIO apparet *de hepate* p. 416., & VVHARTONO *Adenogr.* p. 196. Postea CLAUDIUS UBERIUS, qui nomen suum fecit VADLII DATHIRII BONCLARI (MOR. *epist.* I. p. 77.) post observationes factas in domo BORELLI *Prop.* 166.) qui AUBERIUM vocat in folio, quod Florentiae editum, deinde *Transactionibus anglicis* insertum fuit n. 42. ductum ex apro pingit, fere similem, amplum, cui inferantur etiam parallela, conspicua, sed feminalia vasa; plurimis ipsum fistulis in epididymidem continuatum l. c. inter vasa parallela vero minimos crispas interponi feminales cirrhus. Eadem KINGII descriptio est l. c. qui microscopio usus est, & icon BIDLOI T. XLVI. f. 2. eademque se vidisse FANTON. auctor est p. 168. Tandem LEAL. LEALIS ductum descripsit similem, huicque insertas arteriolas alias a prius dictis p. 102. 86. ex quibus liceat in-

ductum exprimere album semen 86. parallela vero vasa sanguinea facit, & vasa feminalia inordinata. Olorinum vero corpus, album, inaequaliter crassum, densa factum membrana, p. 91. 92. sive ductum communem per medium testem ire IDEM T. I. C. C. C. atque undique ex vasculis feminariis minimis i. i. i. quae glomerans illos efficiant p. 94. testisque partem maximam p. 97. semen recipere, paulatim gracilescere eundo, & angustiori sine, sed unico. E in epididymidem profunde se insinuare; ibi mediocris styli capacem, p. 99. idque constans esse 90. 91. Omnia ex ariete.

Haec in universum fabrica in quadrupedibus obtinet, equo, tauro, GLISSON. *de hep.* p. 415. verre IDEM, & PEYERUS *observo.* p. 36. cervo canadensi PARISINI. In cane, & ductum, & inserta vasa feminalia PEYERUS vidit *obs.* 31. In homine admittunt cavum canalem MOINICHEN. apud BARTHOLINUM *Epist.* 87. Cent. II. autopes, & SVVAMMERDAM. sed plures cavitates *prodr.* p. 5., & GARENGEOT l. c. II. p. 12., & alii nihil quidquam de eo dubitaverunt. Sed in homine obscuriorem esse DATHIRIUS quidem fassus erat. LEAL autem nerveae adtexi hoc vas feminale p. 104. reliqua adfirmaverat similia esse. Deinde HIGHMORUS ipse corpus suum cavum esse non sustulerat adfirmare, & cavum esse negavit HORNE *prodr.* p. 5. DIEMERBROECK p. 112. TAUVRY p. 164. VVELSCHUIS T. 51. Recte isti, corpus enim ad-

naturum

§. DCXLV.

Vasa] Credibile est, totum testem arteriae spermaticae productionem esse. Objectionem praevideo, arteriam nempe feminalem ad testem valde exiguum rationem habere. Verum eadem in cerebro difficultas est, nam etiam ibi artariae, quae ad encephalon veniunt, pro ratione tantae molis medullae, & corticis exiguae sunt: & perinde parum est rubri sanguinis, quod per ea vasa ad cerebri medullam venit. (COD. GESN.) hoc cum cerebro commune habere; quod & in teste, & in cerebro, ob depositam tunicam muscularem rami truncis magna proportione majores sint.

Parastatam) (2) (1732.) In homine alia, quam in brutis, fabrica est. RUYSCHIUS primus demonstravit, quando testis humanus suspensa manu,

&

natum albugineae in homine adesse videtur, etsi hanc rem non satis perspexerim, cavum verum esse non videtur. Habet etiam VVINSLOVVS n. 486. nucleumque testis vocat, tum LIEUTAUD. p. 330., & MONROO l. c. p. 264. Sed GRAAFIUS homini, glirig; omnino nullum esse adfirmat p. 32. inque reliquis animalibus firmamentum vasorum feminalium esse credit.

(1) Testes, de quibus haec tenus dictum est, pene ovales sunt, acutiori vertice superne exterius, & anterius posito *Eustach.* T. XII. f. 3. *VVinslov.* IV. n. 482; qui tamen testem magis inclinatum describit, obsequente *Lieutaud.* p. 330., & *Monroo* p. 265. quam quidem mihi videtur, vel in vivo admitti posse, vel consentire experimentum in cadavere: obtusus vero finis testis inferius, interius, & posterius ponitur *Eustac.* l. c. *VVinsl.* atque adeo non fiunt ex semi ellipso circa axin revoluta, uti *CHEYNE novv. Theory* p. 31. Sinistrum testem, an ex certa observatione. majorem faciunt *Riolanus* p. 160. *Molinettus* p. 315. *Linden. physiol.* p. 270. Sed credam facilius *H. Fabricio* ab *Aquapendente*, saepe quidem inaequales esse, legem vero, uter major sit, non observare.

(2) Epididymis, quem *παραστάτας* ARI-

TOTELES dixit *Isag. anat.* c. 24., & a vase deferente *Galenus* distinguit de *semine* I. c. 17. ubique vero eo retulit nomine *Vesalius*, omnino multa cum eo vase communia habet. Totum primo corpus ad testem complanatum, & cavum est. *Vesal.* l. c. *VVinsl.* l. c. n. 491. & ex *Vesalio Graafius* externe, vero convexum testis superficiei posteriori *Vesal.* p. 644. L. V. f. 23. *Eustach.* f. 5. adhaeret, l. c. exterior, a summo ad imum, per medium fere, ut exterius vasis spermaticis adjacet *Eustach.* l. c. *Vesal.* 645. parallelus orienti deferenti ductu *Eustach.* l. c. Cum teste cohaeret, tum albuginea, qua obvolvitur, uti vesiculae bilis externa hepatis membrana comprehendit; tum laxa, sed multa cellularum fibrarum serie firmiter in extremis, *Vesal.* p. 643. in medio laxius *Linden. physiol.* p. 267. Initium multo crassius est, in parte anteriori superiori testis: inde descendit gracilescendo ad imum testem *Vesal.* d. 743., & ic. cit. uterque *Eust.* l. c. *Graaf.* T. I. f. 2. 3. atque in ima, postrema parte recurvatur, paullatimque laxior in deferentem ductum abit, supernaque testis repetit. *Vesal.* p. 643. 644., & l. c. A. B. H. I. *Eust.* l. c. *Graaf.* l. c.